
Protokół nr 5/2024 

z posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

w dniu 16 września 2024 

WAK.0012.4.9.2024 

1. Otwarcie posiedzenia. 

Piąte posiedzenie Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych, VII kadencji Rady 

Powiatu w Legionowie odbyło się w Starostwie Powiatowym w Legionowie, ul. Gen. 

Władysława Sikorskiego 11, Legionowo. Posiedzenie otworzyła Przewodnicząca Komisji, 

Grażyna Kleindienst. 

Lista obecności Radnych i Gości na posiedzeniu stanowi załącznik Nr 1 i Nr 2 

do niniejszego protokołu. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

Porządek obrad: 

1) Otwarcie posiedzenia. 

2) Przyjęcie porządku posiedzenia. 

3) Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji Komisji. 

4) Problem bezrobocia w powiecie legionowskim ze szczególnym uwzględnieniem osób 

niepełnoprawnych. 

5) Informacja na temat działalności PUP – sprawozdanie za 2023 rok. 

6) Informacja dotycząca Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych w powiecie 

legionowskim – sprawozdanie CIS. 

7) Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

8) Wolne wnioski. 

9) Zamknięcie posiedzenia. 

 

Przewodnicząca komisji przystąpiła do głosowania w sprawie przyjęcia zaproponowanego 

porządku obrad. Porządek obrad przyjęty został bez zmian – 9 głosów za. 

Przewodnicząca komisji przystąpiła do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

3. Zaopiniowanie projektów uchwał będących w kompetencji komisji. 

Komisji przedłożono do zaopiniowania: 

 projekt uchwały Rady Powiatu zmieniający uchwałę Nr 371/LIX/2023 Rady Powiatu 

w Legionowie z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu 

Legionowskiego na rok 2024. 

Przewodnicząca komisji oddała głos Skarbnikowi Powiatu Legionowskiego, która omówiła 

zmiany zawarte w projekcie uchwały. 

Pani Katarzyna Rembelska powiedziała, że po stronie dochodów jest to zmniejszenie planu 

o 95 055,00 złotych. Są to wpływy tytułem współfinansowania pobytu dzieci 

w instytucjonalnej pieczy zastępczej. W związku z niższymi kosztami utrzymania dzieci 

w Placówce Regionalnej Opiekuńczo-Terapeutycznej. 

Natomiast zwiększenie dochodów dotyczy pieczy rodzinnej, w kwocie 156 433,00 zł.  

Są to dotacje celowe otrzymane z innych powiatów na pokrycie kosztów utrzymania dzieci 

przebywających w rodzinach zastępczych na terenie powiatu legionowskiego. 



Pani Skarbnik powiedziała jeszcze, że w kwestii dochodów jest zwiększenie o 193 371,63 

zł. Dochody te pochodzą z opłat za pobyt mieszkańców w DPS „Kombatant”, w związku  

z większą niż planowaną liczba mieszkańców. 

Kolejne zwiększenie planu dochodów o 10 750,00 zł jako darowizna na zakup maszyny 

do mycia podłóg. Koszt takiej maszyny to 15 000,00 zł, więc ze środków własnych  budżetu 

Powiatu przeznaczonych na ten cel będzie kwota 4 250,00 zł.  

Pani Skarbnik przedstawiła także, że zostanie zwiększony plan dochodów o 3 615,00 zł  

i jest to zwrot pobranych świadczeń przez rodziny zastępcze wraz z kosztami upomnień 

oraz odsetkami.  

Pani Skarbnik omówiła także zmiany w planie wydatków. Jako pierwsze wymieniła 

zmniejszenie planu na utrzymanie dzieci w pieczy zastępczej w związku z mniejszą m.in. 

planowaną liczbą wychowanków przebywających w placówce. Łączna kwota 

to 399 075,00zł. 

Natomiast zwiększenie planu o kwotę 36 932,00 zł dotyczy prowadzenia Domu Samotnej 

Matki i Dziecka dla pełnoletnich mieszkanek powiatu, a także o kwotę 13 778,00 zł 

na dotacje na prowadzenie mieszkań chronionych, dla 3 pełnoletnich wychowanek pieczy 

zastępczej.   

Kolejne zmiany to zwiększenie planu wydatków o 4 749,00 zł z przeznaczeniem na pokrycie 

kosztów przejazdu karetką pogotowia osób z terenu powiatu legionowskiego do Domu 

Pomocy Społecznej. Zwiększone zostają także środki w wysokości 73 796,00  

z przeznaczeniem na wypłatę świadczeń przysługujących rodzinom zastępczych oraz 

osobom prowadzącym rodzinny dom dziecka, w tym na wypłatę dodatków do świadczeń 

na dzieci legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem o znacznym 

lub umiarkowanym stopniu niepełnosprawności. 

Skarbnik Katarzyna Rembelska podsumowała, że wszystkie zmiany zawarte w uchwale 

pozwalają na zmniejszenie deficytu o prawie 9 400 000,00 złotych. W związku z tym Powiat 

będzie mógł zrezygnować z obligacji na rok 2024, zmniejszony zostanie plan o 9 milionów, 

więc w tym roku obejdzie się bez zaciągania nowych zadłużeń.  

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Skarbnik i otworzyła dyskusję w tym punkcie. 

Wobec braku zgłoszeń radnych, zarządziła głosowanie nad projektem uchwały. Wynik 

głosowania:  

9 głosów za, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie. 

4. Problem bezrobocia w powiecie legionowskim ze szczególnym 

uwzględnieniem osób niepełnoprawnych. 

Przewodnicząca Grażyna Kleindienst do omówienia tego punktu zaprosiła Pana Rafał 

Tyszkiewicza, Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy. Pan Dyrektor zwrócił uwagę, 

że kolejny punkt również on będzie omawiał, a tematy tych punktów wzajemnie się 

„zazębiają”. W związku z tym, wraz z Panią Przewodniczącą stwierdzili, że omówi te dwa 

punkty łącznie. 

 

 



5. Informacja na temat działalności PUP – sprawozdanie za 2023 rok. 

Dyrektor PUP swoje wystąpienie rozpoczął od omówienia stopy bezrobocia. W styczniu 

2024 roku stopa bezrobocia w Powiecie Legionowskim kształtowała się na poziomie 6,0%. 

Oznacza to spadek o 1,5 punktu procentowego w analogicznym miesiącu w 2022 roku.  

W lipcu br. stopa bezrobocia dla powiatu legionowskiego osiągnęła wynik 5,9% -

identyczny, jak w poprzedzających miesiącach. Poziom bezrobocia w powiecie 

legionowskim w 2023 roku oraz w 2024 roku był wyższy, niż średnia w województwie 

mazowieckim i przewyższył wskaźnik stopy bezrobocia w porównaniu do kraju. Pan 

Dyrektor zaznaczył, że wskaźnik w odniesieniu do województwa, jest znacznie 

zakrzywiony przez Warszawę, gdzie bezrobocie jest na bardzo niskim poziomie. 

Następnie Pan Dyrektor omówił strukturę bezrobocia: liczbę obecnie bezrobotnych, 

kategorię osób w szczególnie trudnej sytuacji na rynku pracy (stanowią one 75% 

wszystkich osób bezrobotnych). Szczególną uwagę zwrócił na fakt, że obecnie więcej jest 

bezrobotnych mężczyzn niż kobiet.  

Pan Dyrektor powiedział także, że udało mu się pozyskać dodatkowe fundusze, w kwocie 

ponad 2 650 000,00 złotych, na aktywizację osób w szczególnej sytuacji na rynku pracy.   

Jeśli chodzi o osoby niepełnosprawne, to Pan Tyszkiewicz zaznaczył, że jest to znikomy 

procent wszystkich bezrobotnych (5,5% na koniec sierpnia 2024 r.). Spośród osób 

niepełnosprawnych największą część stanowią osoby o umiarkowanym stopniu 

niepełnosprawności, kolejno osoby o lekkim stopniu niepełnosprawności oraz najmniej jest 

osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności. 

Pan Dyrektor przedstawił również formy wsparcia osób z niepełnosprawnościami. Dzięki 

środkom przekazanym z PFRON - 174 400,00 zł w 2023 roku, udało się zorganizować staż 

i przyznać dotację na działalność wydawniczą. W 2024 r. 262 900,00 zł z PFRON 

zorganizowano 5 staży  i prowadzone są rozmowy z osobami niepełnosprawnymi  

w celu przyznania im środków na otwarcie własnej działalności gospodarczej. Również  

z Funduszu Pracy udało się sfinansować staże dla kilku osób. Podsumowując Pan Dyrektor 

zaznaczył, że w pierwszym półroczu 2024 roku wsparcie otrzymało 21 osób. 

Kolejno Pan Tyszkiewicz omówił działalność PUP w Legionowie w 2023 roku. Powiedział, 

że w ubiegłym roku udało się pozyskać 1 182 nowe miejsca pracy. Do 31 sierpnia 2024 

roku PUP w Legionowie pozyskał 739 nowych ofert pracy. Nadmienił, że wiąże się to ze 

zmianą pozyskiwania nowych miejsc pracy/pracodawców. Obecnie pośrednicy pracy 

dodatkowo wychodzą do pracodawców zbierać nowe oferty pracy. 

Pan Tyszkiewicz przybliżył także kolejne istotne zadanie, które wykonuje Urząd Pracy. Jest 

to legalizacja zatrudnienia cudzoziemców. Opowiedział, że rozróżnia się w tym dwie 

procedury. Pierwsza, gdzie urząd pracy jest tylko pośrednikiem – finalnie nie wydaje 

decyzji oraz druga, w której wydaje decyzje. Urząd Pracy wydaje także zezwolenia na 

pracę sezonową – dotyczy głównie pracy w gospodarstwach rolnych na 9 miesięcy. Kolejną 

formą zatrudnienia zgłaszaną do UP są oświadczenia o zamiarze powierzenia pracy 

cudzoziemcowi. W 2023 roku w PUP zarejestrowano 503 oświadczenia. 

Dyrektor Tyszkiewicz omówił także Krajowy Fundusz Szkoleniowy (KFS), który został 

utworzony ze środków Funduszu Pracy, z myślą o wsparciu kształcenia ustawicznego 

pracodawców oraz pracowników. Środki z KFS przyznane pracodawcom na finansowanie 

kosztów kształcenia ustawicznego stanowią pomoc udzielaną zgodnie z warunkami 

dopuszczalności pomocy de minimis. Powiatowy Urząd Pracy w Legionowie pozyskał  



w 2023 r. środki w wysokości 853 360,00 zł na sfinansowanie zadań w ramach KFS 

na kształcenie ustawiczne pracowników i pracodawców. W ramach przyznanych środków  

z formy wsparcia skorzystało 84 wnioskodawców, z czego 82 podmioty stanowiły firmy 

prywatne, a 2 instytucje to jednostki sektora finansów publicznych.  Ogółem zostało 

przeszkolonych 265 osób (36 pracodawców i 229 pracowników). 

Po przedstawieniu sprawozdania przez Dyrektora PUP w Legionowie, Pani Przewodnicząca 

otworzyła dyskusję w tym punkcie.  

Jako pierwszy głos zabrał Radny Adam Nadworski, który zapytał o to, po czyjej stronie 

jest kwestia składek na ubezpieczenie i innych formalności, jeśli „rolnik” zatrudnia 

obcokrajowca w gospodarstwie. 

Pan Tyszkiewicz odpowiedział, że za takie formalności odpowiada rolnik. Zaznaczył przy 

tym, że nie może zgłosić obcokrajowca do KRUS-u, ponieważ tam można zgłosić tylko 

rolników. Tak więc jeśli rolnik zatrudnia np. obywatela Ukrainy, to musi mu wykupić 

ubezpieczenie „ZUS”.  

Następnie głos zabrał Radny Marcin Fabisiak, który podziękował za obszerne omówienie 

tematu, a następnie zapytał o terminy pozwoleń na pracę sezonową obywateli Ukrainy,  

o których wspominał Pan Dyrektor.  

Pan Tyszkiewicz odpowiedział, że 9 miesięcy, na które obywatele Ukrainy otrzymują 

zezwolenie, przysługuje jednemu obywatelowi w skali roku, niezależnie od tego u ilu 

rolników w tym czasie podejmie pracę. Jeśli rolnik chciałby przedłużyć okres zatrudnienia 

np. na kolejne 3 miesiące do końca roku kalendarzowego to wtedy, rolnik musiałby złożyć 

oświadczenie o powierzeniu wykonania pracy cudzoziemcowi na ten okres, pod 

warunkiem, że pobyt jest legalny. Jeśli chodzi o obywatela Ukrainy ze statusem uchodźcy, 

to na podstawie specustawy, na ten moment, mogą być zatrudniani do końca marca 2025 

roku, bez zgłoszenia czy oświadczenia.  

W związku z brakiem kolejnych zgłoszeń radnych, Pani Przewodnicząca zarządziła 

głosowanie. Komisja pozytywnie oceniła sprawozdanie. Wynik głosowania:  

9 głosów za, brak głosów przeciw i wstrzymujących się. 

Sprawozdanie Powiatowego Urzędu Pracy z działalności za 2023 rok oraz raport  

o bieżącym stanie bezrobocia w powiecie legionowskim stanowi załącznik nr 3 

do niniejszego protokołu. 

6. Informacja dotycząca Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych  

w powiecie legionowskim – sprawozdanie CIS. 

Do omówienia tego punktu Przewodnicząca Komisji, Grażyna Kleindienst, poprosiła Panią 

Sylwię Podgórną, Głównego Specjalistę/Instruktora w Powiatowym Centrum Integracji 

Społecznej w Legionowie.  

Członkom Komisji zaprezentowana została prezentacja multimedialna. 

Pani Sylwia na wstępie opowiedziała czym jest CIS, jak długo funkcjonuje w Powiecie 

Legionowskim, a także w Polsce i województwie. Powiedziała także, że głównym celem 

PCIS jest reintegracja społeczna i zawodowa mieszkańców, znajdujących się w szczególnie 

trudnej sytuacji życiowej. Uczestnikami PCIS są osoby m.in. długotrwale bezrobotne, 

uzależnione od alkoholu/środków odurzających, zwalniane z zakładów karnych czy osoby 

niepełnosprawne. 



Następnie Pani Sylwia Podgórna omówiła na jakich warsztatach mogą się aktywizować 

zawodowo mieszkańcy powiatu legionowskiego w ramach PCIS. Są to warsztaty: usług 

gastronomicznych, usług gospodarczo-porządkowych, usług opiekuńczych oraz usług 

administracyjno-biurowych (od 2023 roku). Jednak najbardziej dochodowym i popularnym 

jest warsztat usług gastronomicznych, w ramach którego funkcjonuje m.in. bar w  budynku 

Starostwa, a także 2 sklepiki szkolne na terenie powiatu legionowskiego.  

Kolejną omawianą kwestią były zasady przyjmowania osób do PCIS w Legionowie. Pani 

Sylwia wytłumaczyła, że z takimi osobami nie są zawierane umowy. Jest przygotowywany 

dla nich indywidualny program zatrudnienia socjalnego, który realizowany jest przez rok, 

z możliwością przedłużenia o kolejne 12 miesięcy. Część czasu dana osoba spędza na 

reintegracji społecznej, a część czasu na zawodowej. Na mocy ustawy o zatrudnieniu 

socjalnym uczestnikom zapewnia się przysługujący im pakiet świadczeń opisanych  

w Rozdziale 5 niniejszej ustawy. 

Przedstawione również zostały statystyki osób korzystających z PCIS w Legionowie,  

w odniesieniu do statystyk z całego kraju, w podziale na miejsce zamieszkania, wiek czy 

wykształcenie. Omówiona również została struktura uczestników zajęć. Głównie są to 

osoby długotrwale bezrobotne, uzależnione od różnego rodzaju używek oraz osoby 

niepełnosprawne.  

Pani Sylwia powiedziała także, że działania te są możliwe do zrealizowania dzięki 

współpracy z Urzędem Pracy oraz Ośrodkiem Pomocy Społecznej. Zaznaczyła, że Pani 

Dyrektor PCIS w Legionowie wchodzi we współpracę z wszelkimi możliwymi organizacjami, 

instytucjami, pracodawcami oraz promuje zaangażowanie społeczne. 

Po przedstawieniu sprawozdania przez Panią Sylwię Podgórską, Przewodnicząca Komisji 

otworzyła dyskusję w tym punkcie. Wobec braku zgłoszeń radnych Przewodnicząca 

zarządziła głosowanie. Komisja w wyniku głosowania pozytywnie oceniła sprawozdanie: 

9 głosów za, brak głosów przeciw i wstrzymujących 

Sprawozdanie z działalności Powiatowego Centrum Integracji Społecznej w Legionowie 

za 2023 rok stanowi załącznik nr 4 niniejszego protokołu. 

7. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. 

Do protokołu nr 4/2024 z Posiedzenia Komisji Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych  

w dniu 19 sierpnia 2024 roku nie zgłoszono żadnych uwag. W wyniku głosowania protokół 

został przyjęty jednogłośnie. Za przyjęciem protokołu głosowało 8 radnych. 

8. Wolne wnioski. Wolnych wniosków nie zgłoszono. 

9. Zamknięcie posiedzenia. 

Posiedzenie komisji zamknęła Przewodnicząca Grażyna Kleindienst. 

Przewodnicząca Komisji 

Rodziny, Zdrowia i Spraw Społecznych 

 

Grażyna Kleindienst 

 

Protokół sporządziła: 
Katarzyna Meloch 


